
 

П Р И К А З 

01.09.2023г.                                                                                                              № 01-07/80в 

пгт. Ярега, г. Ухта, Республика Коми 

 

О создании школьного театра 

В соответствии с протоколом Минпросвещения от 27.12.2021 № СК-31/06пр «О 

создании и развитии школьных театров в субъектах Российской Федерации», в целях 

полноценного эстетического развития обучающихся, удовлетворения интересов и 

потребностей обучающихся в творческом развитии средствами театрального искусства, в 

рамках участия в федеральном проекте «Школьная классика» п р и к а з ы в а ю:  

1. Организовать деятельность школьного театра в системе дополнительного 

образования МОУ «НОШ №23». 

2. Назначить ответственным за реализацию проекта заместителя директора по 

воспитательной работе Мотовилову С.В. 

3. Назначить руководителем школьного театра Конасову Л.В., педагога 

доп.образования. 

4. Утвердить Положение о школьном театре (Приложение №1). 

5. Утвердить дополнительную общеобразовательную общеразвивающую 

программу «Волшебный мир театра». 

6. Руководителю школьного театра Конасовой Л.В.. подготовить информацию 

о наборе в группы школьного театра до 04.09.2023г. для размещения на школьном сайте и 

информационных стендах. 

7. Администратору школьного сайта Петровец С.Л. создать раздел «Школьный 

театр» на сайте школы и разместить в разделе: 

• информацию о проведении набора в театральную студию; 

• положение о школьном театре; 

• дополнительную общеобразовательную общеразвивающую программу 

«Волшебный мир театра». 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение 

«Начальная общеобразовательная  

школа №23» 

(МОУ «НОШ № 23) 
 

«23 №-а ичöт школа» 

 муниципальнöй велöдан  

учреждение 

 («23 №-а ИШ» МВУ) 



Директор                                                                                               Е.Ю. Козырева 

С приказом ознакомлены: 

Дата ФИО Подпись  

 Мотовилова С.В.  

 Конасова Л.В.  

 Петровец С.Л.  

 


